transiret. Narrabat aegrotus ortum esse hunc tumorem tres ante annos a prima digiti quarti phalange et paulatim accrevisse, usquedum praesentem adipisceretur magnitudinem formamque. Sub fine anni postremi molliorem factum esse tumorem eo, quo nunc cicatrix esset loco et perforata cute per totos tres menses multum puris inde exiisse donec apertura haec coivisset absque ulla curatione, remanente eschara illa commemorata. Videbatur tumor nil aliud esse nisi enchondroma quod ex interna ossis parte provenerat. Praeterea glandularum quoque tumoribus laborarat aegrotus circa collum et maxillam inferiorem naturae scilicet scrophulosae, quorum et nunc aliquot in collo deprehendebantur. Decimo Septembris die fit decapitatio ossi metacarpi quarti secundum Dupuytrenii methodum; cum enim digitus nullo modo servari posset, hac chirurgia id saltem assequi studebatur ut manus post excisionem usum expeditum efficerent. Ante chirurgiam suscipiendam aetheris vapores aegroti inhalandi praebantur. Quos cum 15^a spirasset sensus jam expers erat. Cute autem incisa clamorem statim edidit et quantum potuit repugnavit, quamquam postea asseverabat se dolorem non sensisse invitumque exclamasse. Haemorrhagia sub ipsa actione chirurgica exigua fuit; clauso suturae nodosae et emplastri adhaesivi ope vulnere vincitur manus ad chirothecam completam.

Tumoris excisi persecratio et investigatio microscopica recte agnotum morbum fuisse nos docuerunt. Insequentibus diebus optime se habuit aegrotus nullos in manu laesa dolores conquerens. Imponebantur fomenta frigida. Post dies aliquot vulneris pars ad angulum superiorem coaruit, dum ceterum vulnus granulationibus expletur bonae indolis. Suppuratio exigua, pus bonum, ita ut ligatio non renovanda esset, nisi tertio quoque die. Febris traumatica prorsus non apparuit. Die mensis Octobris 23^o quum caro paululum luxurians aliquoties lapide infernali tacta esset, prospere praeterea succedente sanatione totum vulnus cicatricem duxerat, excepta parte quadam minima, ita ut sex diebus post puer dimitteretur valetudine restituta. In hoc quod attulimus exemplo si-

cut in aliis ne ullum quidem eorum incommodorum animadversum est quae commemorari solent a medicis adversarii methodo resectionis. Quadraginta dierum spatio jam eo sanationis processerat vulnus, ut aeger dimitti posset. Sanatio autem in hoc casu multo citius facta esset, nisi orae vulneris vehementer se retraxissent, quo vulneris per primam intentionem coalitio impediatur.

Addemus nunc tabulas eas operationes (amputationes et resectiones) sistentes, quae ab ill. Prof. Adelmanno in hoc nostro nosocomio exercitae sunt, ad comparandas exituum atque diuturnitatis in sanatione rationes.